



RZECZPOSPOLITA POLSKA
 MINISTERSTWO
 ADMINISTRACJI I CYFRYZACJI
 PODSEKRETARZ STANU
 Magdalena MŁOCHOWSKA

Warszawa, dnia 13 listopada 2012 r.

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 16.11.12.
 nr. 5221 podpis. Borusewicz

MAC-BM-0724-2294/2012/KW/DK

SEKRETARZ
 Biura Prac Senackich
 Wpłynęło dn. 16.11.12.
 nr. 9548 podpis. [signature]

Pan
 Bogdan Borusewicz
 Marszałek Senatu RP

Szanowny Panie Marszałku,

W odpowiedzi na przesłane przez Pana Adama Jassera, Podsekretarza Stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, przy piśmie z dnia 15 października 2012 r. (sygn. DSPA-4813-707-(1)/12) oświadczenie Senatora RP Pani Janiny Sagatowskiej w sprawie *nadania miejscowości Zaklików praw miejskich*, uprzejmie informuję, iż wniosek Rady Gminy Zaklików, jako spełniający wymogi formalne wynikające z przepisów ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o *samorządzie gminnym* (tj.: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z późn. zm.) i rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 sierpnia 2001 r. w *sprawie trybu postępowania przy składaniu wniosków dotyczących tworzenia, łączenia dzielenia, znoszenia i ustalania granic gmin, nadawania gminie lub miejscowości statusu miasta, ustalania i zmiany nazw gmin i siedzib ich władz oraz dokumentów wymaganych w tych sprawach* (Dz. U. Nr 86, poz. 943, z późn. zm.) został zakwalifikowany do przedłożenia Radzie Ministrów.

Jednocześnie informuję, że wniosek został poddany wnikliwej analizie merytorycznej, uwzględniającej wszystkie uwarunkowania proponowanej zmiany. Powyższa analiza, dokonana przede wszystkim w oparciu o dokumentację geodezyjno-kartograficzną wykazała, że Rada Gminy Zaklików zwróciła się do ministra właściwego do spraw administracji publicznej z wnioskiem o nadanie statusu miasta miejscowości Zaklików w granicach jej dotychczasowego obrębu ewidencyjnego. Powyższy obręb charakteryzował się znaczną powierzchnią – 4350 ha, obejmującą w większości niezamieszkałe tereny, stanowiące obszary leśne oraz pola uprawne, a więc tereny o cechach typowych dla krajobrazu wiejskiego. Natomiast obszar miejscowości, który rzeczywiście wykazywał miejski charakter (zwarta zabudowa, wyraźnie wyodrębniona infrastruktura techniczna), stanowił niewielką część wnioskowanego terenu. Dlatego też, minister właściwy do spraw administracji publicznej mając na względzie racjonalne kształtowanie przestrzeni, zarekomendował omawiany wniosek do negatywnego rozpatrzenia przez Radę Ministra. Na posiedzeniu w dniu 31 lipca 2012 r. Rada Ministrów podzieliła stanowisko Ministra Administracji i Cyfryzacji i podjęła negatywną decyzję w zakresie nadania statusu miasta miejscowości Zaklików.

Należy zauważyć, że w przypadku negatywnych rozstrzygnięć wnioskodawcy mogą ponownie wystąpić do ministra właściwego do spraw administracji publicznej w danych sprawach. Jednakże wnioski te muszą być opracowane na nowo, zgodnie z wymogami obowiązujących w omawianym zakresie przepisów prawa.

Z informacji uzyskanych od władz gminy Zaklików wynika, że podjęto działania w celu złożenia nowego wniosku w sprawie nadania miejscowości Zaklików statusu miasta (z uwzględnieniem nowej powierzchni). W związku z powyższym przedstawiciele gminy

Zaklików są w stałym kontakcie z Ministerstwem Administracji i Cyfryzacji i na bieżąco rozstrzygane są wszelkie wątpliwości, dotyczące przedmiotowego wniosku.

W przypadku ponownego złożenia wniosku do Ministra Administracji i Cyfryzacji w sprawie nadania statusu miasta miejscowości Zaklików, zapewniam, że wniosek ten zostanie rozpatrzony z całą wnikliwością i stronnością, przy uwzględnieniu wszystkich uwarunkowań proponowanej zmiany, w tym argumentów i uwag zawartych w oświadczeniu Pani Senator.

z poważaniem,

PODSEKRETARZ STANU
w Ministerstwie Administracji i Cyfryzacji
M. Młochowska
Magdalena MŁOCHOWSKA

Do wiadomości:
Departament Spraw Parlamentarnych
Kancelarii Prezesa Rady Ministrów